

Årsrapport 2017/18

CVR-nr. 26 90 24 36

Raaschou Snedkeri A/S

Meterbuen 3

2740 Skovlunde

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018.

Mads Raaschou
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Raaschou Snedkeri A/S Meterbuen 3 2740 Skovlunde E-mail: info@raaschou.as CVR-nr.: 26 90 24 36 Stiftet: 6. december 2002 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Anthony Aconis Rune Friis Jørgensen Rasmus Friis Jørgensen Mads Raaschou
Direktion	Mads Raaschou
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Hovedvejen 10-12, 2600 Glostrup

Hovedtal

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.210	9.326	7.885	5.383	6.581
Resultat af ordinær primær drift	630	4.726	4.282	1.858	2.936
Finansielle poster, netto	107	79	66	4	-66
Årets resultat	553	3.727	3.342	1.401	2.172
Balance:					
Balancesum	22.727	17.944	17.572	11.540	9.154
Egenkapital	9.522	12.470	11.810	8.468	7.067
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	29	30	26	16

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive snedkervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.210 t.kr. mod 9.326 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 553 t.kr. mod 3.727 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	7.209.655	9.325.703
Distributionsomkostninger	-217.606	-214.095
Administrationsomkostninger	-6.361.550	-4.385.526
Driftsresultat	630.499	4.726.082
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	195.158	59.508
Andre finansielle indtægter	54.318	48.098
Øvrige finansielle omkostninger	-142.478	-28.775
Resultat før skat	737.497	4.804.913
2 Skat af årets resultat	-184.772	-1.078.349
Årets resultat	552.725	3.726.564
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Overføres til overført resultat	552.725	226.564
Disponeret i alt	552.725	3.726.564

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	8.504.393	2.958.022
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.141.948	209.815
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	289.500	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.935.841</u>	<u>3.167.837</u>
Deposita	1.188.500	557.319
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.188.500</u>	<u>557.319</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.124.341</u>	<u>3.725.156</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	335.000	300.000
Varebeholdninger i alt	<u>335.000</u>	<u>300.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.620.851	3.102.827
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.016.782	1.567.892
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	2.013.930	2.856.107
Andre tilgodehavender	322.637	4.137.259
Periodeafgrænsningsposter	221.853	268.929
Tilgodehavender i alt	<u>10.196.053</u>	<u>11.933.014</u>
Likvide beholdninger	71.415	1.985.769
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.602.468</u>	<u>14.218.783</u>
Aktiver i alt	<u>22.726.809</u>	<u>17.943.939</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	9.022.233	8.469.508
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Egenkapital i alt	9.522.233	12.469.508
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	332.742	460.819
Hensatte forpligtelser i alt	332.742	460.819
Gældsforpligtelser		
11 Leasingforpligtelser	4.715.233	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.715.233	0
11 Gældsforpligtelser	556.388	0
Gæld til pengeinstitutter	474.693	0
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	234.118	276.990
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.119.058	737.841
Anden gæld	3.772.344	3.998.781
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.156.601	5.013.612
Gældsforpligtelser i alt	12.871.834	5.013.612
Passiver i alt	22.726.809	17.943.939

1 Medarbejderforhold

12 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	11.296.388	10.672.198
Pensioner	675.655	549.919
Andre omkostninger til social sikring	245.073	237.885
Personaleomkostninger i øvrigt	269.814	401.061
	<u>12.486.930</u>	<u>11.861.063</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>29</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	312.849	986.315
Årets regulering af udskudt skat	-128.077	92.034
	<u>184.772</u>	<u>1.078.349</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2017	9.772.465	9.714.965
Tilgang i årets løb	6.800.416	57.500
Afgang i årets løb	-3.437.838	0
Kostpris 30. juni 2018	<u>13.135.043</u>	<u>9.772.465</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-6.814.443	-5.923.437
Årets afskrivninger	-883.663	-891.006
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.067.456	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-4.630.650</u>	<u>-6.814.443</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>8.504.393</u>	<u>2.958.022</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>5.814.952</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	827.051	827.051
Tilgang i årets løb	2.068.401	0
Afgang i årets løb	-335.839	0
Kostpris 30. juni 2018	<u>2.559.613</u>	<u>827.051</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-617.235	-519.129
Årets afskrivninger	-136.272	-98.107
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	335.842	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-417.665</u>	<u>-617.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>2.141.948</u>	<u>209.815</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	289.500	0
Kostpris 30. juni 2018	<u>289.500</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>289.500</u>	<u>0</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.507.591	6.820.659
Modtagne acontobetalinger	-4.724.927	-5.529.757
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.782.664</u>	<u>1.290.902</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.016.782	1.567.892
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-234.118	-276.990
	<u>1.782.664</u>	<u>1.290.902</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli 2017	500.000	500.000		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli 2017	8.469.508	8.242.944		
Årets overførte overskud eller underskud	552.725	226.564		
	<u>9.022.233</u>	<u>8.469.508</u>		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000		
	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>		
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2017	460.819	368.785		
Udskudt skat af årets resultat	-128.077	92.034		
	<u>332.742</u>	<u>460.819</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	244.451	201.556		
Omsætningsaktiver	88.291	229.620		
Lønomskostning	0	29.643		
	<u>332.742</u>	<u>460.819</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
Leasingforpligtelser	556.388	2.353.732	5.271.621	0
	<u>556.388</u>	<u>2.353.732</u>	<u>5.271.621</u>	<u>0</u>

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 35 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-26 måneder og en samlet restleasingydelse på 233 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabets lejemål er uopsigeligt frem til 31. marts 2025, svarende til en huslejeforpligtelse pr. 30. juni 2018 på i alt 16.045 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mads Raaschou Holding ApS, CVR-nr. 30 69 43 33 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.